Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2021   № 106
О    внесении     изменений     в     муниципальную
программу      «Безопасность    МО    Волосовское
городское             поселение              Волосовского
муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 20.02.2020 № 175 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную Постановлением администрации от 05.03.2020 № 255, изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Приложение 2 к постановлению администрации от 05.03.2020 № 255 «План реализации муниципальной программы «Безопасность МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации

           В.В. Рыжков

Разослано: в дело, управ.делами, комитет финансов, комитет по городскому хозяйству
А.А Шорохов
(813 73) 23-004

Приложение 1

к Постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район

от 02.02.2021  № 106
Изменения в муниципальную программу
«Безопасность МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Безопасность МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»:

1.1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

Планируется, что объем финансирования муниципальной программы в 2020 - 2025 годах составит 4 555,0 тыс. рублей в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 4 555,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей.

из них по годам реализации:
2020 год –  1 100,0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты –  1 100,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей;

2021 год –  830,0 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 830,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 795,0 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 795,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 830,0 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты –  830,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 500,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 500,0 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 500,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей.

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Волосовского городского поселения. Средства, выделяемые на реализацию программы, определены исходя из потребности в мероприятиях.

Планируется, что объем финансирования программы в 2020-2025 годах составит              4 555,5 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 4 555,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в Приложении 2 План реализации программы «Безопасность МО Волосовское городского поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».

Приложение 2
к Постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

от 02.02.2021  № 106
	План реализации муниципальной программы "Безопасность МО Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области"

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализа-ции
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализа-ции
	Конец реализа-ции

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа "Безопасность МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	Сектор по общим и социальным вопросам
	2020
	2025
	2020
	1100,0
	0,0
	0,0
	1100,0
	0,0

	2021
	830,0
	0,0
	0,0
	830,0
	0,0

	2022
	795,0
	0,0
	0,0
	795,0
	0,0

	2023
	830,0
	0,0
	0,0
	830,0
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2025
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	Итого

	4555,0
	0,0
	0,0
	4555,0
	0,0

	Подпрограмма №1 «Обеспечение защиты населения и территории МО Волосовское городское поселение от чрезвычайных ситуаций»
	Сектор по общим и социальным вопросам
	2020
	2025
	2020
	1100,0
	0,0
	0,0
	1100,0
	0,0

	2021
	830,0
	0,0
	0,0
	830,0
	0,0

	2022
	795,0
	0,0
	0,0
	795,0
	0,0

	2023
	830,0
	0,0
	0,0
	830,0
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2025
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	Итого

	4555,0
	0,0
	0,0
	4555,0
	0,0

	Основное мероприятие «Мероприятия по предупреждению и профилактике правонарушений, обеспечение общественной безопасности»
	Сектор по общим и социальным вопросам
	2020
	2025
	2020
	740,0
	0,0
	0,0
	740,0
	0,0

	2021
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2022
	730,0
	0,0
	0,0
	730,0
	0,0

	2023
	760,0
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	3630,0
	0,0
	0,0
	3630
	0,0

	Итого

	1. Мероприятия по реализации функций, связанных с обеспечением безопасности муниципального образования
	Сектор по общим и социальным вопросам

	2020
	740,0
	0,0
	0,0
	740,0
	0,0

	2021
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2022
	730,0
	0,0
	0,0
	730,0
	0,0

	2023
	760,0
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	Итого

	3630,0
	0,0
	0,0
	3630,0
	0,0

	Основное мероприятие  «Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и подготовке населения к действиям в чрезвычайных ситуациях
	Сектор по общим и социальным вопросам

	2020
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2021
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2022
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2023
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Итого

	640,0
	0,0
	0,0
	640,0
	0,0

	1. Мероприятие по подготовке населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	Сектор по общим и социальным вопросам
	2020
	2025
	2020
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2021
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2022
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2023
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	640,0
	0,0
	0,0
	640,0
	0,0

	Итого

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования»
	Сектор по общим и социальным вопросам

	2020
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2021
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2022
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	2023
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Итого

	285,0
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0

	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Сектор по общим и социальным вопросам

	2020
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2021
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2022
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	2023
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Итого

	285,0
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0